Propositio III.

„Proponantur aequationes differentiales vulgares simultaneae,

$$\frac{\partial x_1}{\partial x} = X_1, \quad \frac{\partial x_2}{\partial x} = X_2, \quad \dots \quad \frac{\partial x_n}{\partial x} = X_n,$$

in quibus sint X_1, X_2, \dots, X_n tales variabilium x, x_1, x_2, \dots, x_n , functiones quae satisfaciant aequationi,

$$\frac{\partial X_1}{\partial x_1} + \frac{\partial X_2}{\partial x_2} \cdots + \frac{\partial X_n}{\partial x_n} = 0;$$

integratione completa expressis x_1, x_2, \dots, x_n per x earumque valores initiales $\alpha_1, \alpha_2, \dots, \alpha_n$, erit non tantum pro $x = 0$, sed pro valore ipsius x indefinito,

$$\Sigma \pm \frac{\partial x_1}{\partial \alpha_1} \cdot \frac{\partial x_2}{\partial \alpha_2} \cdots \frac{\partial x_n}{\partial \alpha_n} = 1."$$

Quae licet a proposito meo aliena utile videbatur obiter adnotare.

Quo rectius intelligantur quae supra monui de definienda solutione f aequationis differentialis partialis (1.), sequentia adiicio. Sit φ functio in quam abire debet f pro aequatione aliqua inter variables x, x_1, \dots, x_n data. Si φ et ipsa aequationis (1.) solutio est, erit $f = \varphi$ functio quaesita, quaecunque sit illa aequatio. Si φ non est aequationis (1.) solutio, fieri non debet ut aequatio illa ad aliam inter quantitates f_1, f_2, \dots, f_n revocari possit, sive ut ex aequatione illa peti possit solutio aequationis differentialis partialis,

$$X = X_1 \frac{\partial x}{\partial x_1} + X_2 \frac{\partial x}{\partial x_2} \cdots + X_n \frac{\partial x}{\partial x_n}.$$

Nisi forte eiusmodi solutio sit *singularis* seu non redeat in aequationem inter quantitates f_1, f_2, \dots, f_n , quo casu nihil impedit quo minus functio f definiatur

ope valoris quem pro data illa aequatione induit. Infra autem videbimus pro aequationis differentialis partialis antecedentis solutione singulari fieri,

$$\frac{\partial X}{\partial x} + \frac{\partial X_1}{\partial x_1} + \dots + \frac{\partial X_n}{\partial x_n} = \infty,$$

ubi ipsae X , X_1 etc. cum a factoribus communibus tum a denominatoribus purgatae supponuntur. Ita non definiri poterit f ope valoris quem pro $x=0$ induit, ubi pro $x=0$ habetur $X=0$ nec simul $\frac{\partial X}{\partial x} = \infty$. Quod obiter observo.

Multiplicatoris definitio per aequationem differentialem vulgarem.

§. 7.

Multiplicatorem, quem antecedentibus per aequationem differentialem partialem definivi, etiam per formulam differentialem vulgarem definire licet. Quae nova forma aequationis praeceteris indagando Multiplicatori apta est.